



ANEXA 01

OFERTANT

ÎPS „Corsag” SRL

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către **Consiliul Raional Florești**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Său Spiridon, reprezentanți ai ofertantului ÎPS „Corsag” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm „**Lucrări de întreținere de iarnă a drumurilor publice din raionul Florești**” Cod CPV 45233141-9, pentru suma fără TVA de **1 010 555,64 lei (un milion zece mii cinci sute cinzeci și cinci lei ,64 bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **202 111,13 lei (două sute două mii o sută unsprezece lei , 13 bani).**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate pînă la 31.12.2021.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de 04.08.2021 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 05.06.2021 Său Spiridon , în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele ÎPS „Corsag” SRL

Ofertant, _____
(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____=____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va constitui __ 3 % __ (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: _____ .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lucrari de intretinere de iarna adrumurilor publice din raionul Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 212 666,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor				
		1.1. Intretinerea de iarna				
1	DI17A	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de pina la 15 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2	200,0000	48,04 48,04	9 607,12 9 607,12
2	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina AD-405A	1000 m2	8 190,0000	5,61 0,00	45 972,93 0,00
3	DI55A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu masina CDM- 130	1 km	520,0000	37,42 0,00	19 459,44 0,00
4	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	520,0000	76,35 0,00	39 700,96 0,00
5	DI64A	Curatirea partii carosabile si a acostamentelor de zapada cu autocuratator cu rotor	1 km	40,0000	620,60 0,00	24 824,00 0,00
6	DI65A	Deplasarea autocuratatorului cu rotor de la locul parcarii la locul de lucru	1 km	50,0000	40,23 0,00	2 011,60 0,00
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu	1 km	520,0000	37,27 0,00	19 382,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de pina la 30 cm				
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	520,0000	161,90 0,00	84 185,40 0,00
9	DI50B	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu buldozer grosimea stratului de zapada de pina la 1 m	1 km	280,0000	226,48 0,00	63 414,40 0,00
10	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3	120,0000	86,35 0,00	10 361,46 0,00
11	DI78A	Curatirea partii carosabile de zapada cu buldozer, grosimea stratului de 0,5m	1 km	230,0000	107,58 0,00	24 742,94 0,00
12	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	54,0000	965,58 0,00	52 141,32 0,00
13	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A	1000 m2	2 400,0000	134,09 0,00	321 813,79 0,00
14	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	600,0000	149,81 0,00	89 883,79 0,00
15	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t	112,0000	20,96 0,00	2 347,11 0,00
16	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	90,0000	27,58 27,58	2 482,63 2 482,63
17	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	300,0000	220,53 27,25	66 158,06 8 175,56
		<i>Total</i>	lei			878 489,17
		Total Intretinerea de iarna Inclusiv salariu				878 489,17 20 265,31
		<i>Total</i>	lei			878 489,17
		Total Intretinerea drumurilor Inclusiv salariu				878 489,17 20 265,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			878 489,17
		Asigurarea sociala	24 %			4 863,67
		Total				883 352,84
		Cheltuieli de regie	10 %			88 335,28
		Total				971 688,12
		Beneficiu de deviz	4 %			38 867,52
		Total				1 010 555,64
		TVA	20 %			202 111,13
		TOTAL				1 212 666,77
						1 212 666,77
		Total deviz: Inclusiv salariu				20 265,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere de iarna
adrumurilor publice din raionul
Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 212 666,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	426,1000	47,56	20 265,31
		Total manopera				20 265,31

Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	210,0000	644,25	135 292,50
2.	28112373218001	Material antiderapant	m3	480,0000	644,25	309 240,00
		Total materiale de construcții				444 532,50

Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	156,4500	374,22	58 546,72
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	275,0800	376,50	103 567,62
3.	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	311,4000	283,10	88 157,34
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	36,6000	283,10	10 361,46
5.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	123,1200	423,50	52 141,32
6.	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	85,6000	374,22	32 033,23
7.	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	6,2720	374,22	2 347,11
8.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	104,0000	381,74	39 700,96
9.	3410540000002	Autocuratatator cu rotor	h-ut	62,7000	428,00	26 835,60
		Total utilaje de construcții				413 691,36

Total	lei	878 489,17
Asigurarea sociala	24 %	4 863,67
Total		883 352,84
Cheltuieli de regie	10 %	88 335,28
Total		971 688,12
Beneficiu de deviz	4 %	38 867,52
Total		1 010 555,64
TVA	20 %	202 111,13
TOTAL		1 212 666,77

Total deviz: 1 212 666,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de intretinere de iarna
adrumurilor publice din raionul Floresti**

Investitor Consiliul Raional Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor				
		1.1. Intretinerea de iarna				
1	DI17A	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului de pina la 15 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata	100m2			48,04 48,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	47,56	48,04
		Total	lei			9 607,12
2	DI86A	Curatirea partii carosabile de zapada cu masina AD-405A	1000 m2			5,61 0,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0150	374,22	5,61
		Total	lei			45 972,93
3	DI55A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu masina CDM-130	1 km			37,42 0,00
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,1000	374,22	37,42
		Total	lei			19 459,44
4	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			76,35 0,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	381,74	76,35
		Total	lei			39 700,96
5	DI64A	Curatirea partii carosabile si a acostamentelor de zapada cu autocuratatator cu rotor	1 km			620,60 0,00
	3410540000002	Autocuratatator cu rotor	h-ut	1,4500	428,00	620,60
		Total	lei			24 824,00
6	DI65A	Deplasarea autocuratatatorului cu rotor de la locul parcarii la locul de lucru	1 km			40,23 0,00
	3410540000002	Autocuratatator cu rotor	h-ut	0,0940	428,00	40,23
		Total	lei			2 011,60
7	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			37,27 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	376,50	37,27
		Total	lei			19 382,22
8	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			161,90 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	376,50	161,90
		Total	lei			84 185,40
9	DI50B	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu buldozer grosimea stratului de zapada de pina la 1 m	1 km			226,48 0,00
	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	0,8000	283,10	226,48
		Total	lei			63 414,40
10	DI59A	Curatirea partii carosabile de zapada cu treceri transversale cu buldozer 75 c.p. cu mutare de pina la 20 m	100 m3			86,35 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3050	283,10	86,35
		Total	lei			10 361,46
11	DI78A	Curatirea partii carosabile de zapada cu	1 km			107,58

1	2	3	4	5	6	7
		buldozer, grosimea stratului de 0,5m				0,00
	2952260003549	Buldozer 108 CP	h-ut	0,3800	283,10	107,58
		<i>Total</i>	lei			24 742,94
12	TsC35A21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			965,58 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,2800	423,50	965,58
		<i>Total</i>	lei			52 141,32
13	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina AD-405A	1000 m2			134,09 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	644,25	128,85
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	374,22	5,24
		<i>Total</i>	lei			321 813,79
14	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2			149,81 0,00
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,2000	644,25	128,85
	2952500005000	Masina CDM-130	h-ut	0,0560	374,22	20,96
		<i>Total</i>	lei			89 883,79
15	DI87A	Descarcare materialelor in gramezi cu masina CDM-130; CDM-131	t			20,96 0,00
	29525000050001	Masina CDM-130;CDM-131	h-ut	0,0560	374,22	20,96
		<i>Total</i>	lei			2 347,11
16	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			27,58 27,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	47,56	27,58
		<i>Total</i>	lei			2 482,63
17	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			220,53 27,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	47,56	27,25
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	644,25	193,28
		<i>Total</i>	lei			66 158,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.